Quada u die cu quida nauite
subita maris tepellate picita
rentur adeo. ut presentem illis
intenter omnia morte. statim
dissolutis frigore mebus. cla
mitabant. Nicholae famule
dei. si uera sunt que de te au
diunt. nunc nos in nouissimo
periculo salutis experiam. quoniam
erunt ex seuentibus fluctibus ma
ris. deo et tue libacionis gratiam
agamus. Mirares. talia resse
rentibus. apparuit quidam in simi
litudine iuri dicens eis. ecce
adsum. Vocastis enim me. Et
cepit eos cum fimbriis et antep
mis aliisque nauibus. adiunare.
Hec multo post. omnis plaga
deuit et furor. omnisque cessa
uit tepellat. Tunc nauite le
ti. queta sulcantes egra. quae
toeius optatum subeunt portum.
Qui inquit. sciscitabat quis ees
nicholaus. Cum ante iudicium
fuisset eis in ecclesia. euestigio i
gisi mirabile dictum. quod nunquam
nouant. sine iudice agnouerunt.
Moxque prostrati a pedibus eius. ce
perunt ei gratias agere. dicentes
quoniam de ultimo mortis. pro salutem
fragrate libati esent. Quibus se
nicholaus ait. Non mee possibi
litate arbitrium est quod factum
est. sed solita est diuina misericordia.

172
qui non propter me indignum famulum
suum. sed propter credulitatem fidei ue
strae succurrere dignatus est. Discite
ergo quantum ualeat apud deum fides
pura. et peticio non ficta. propter
peccata uestra cotidie flagellamini.
tamen si ex toto corde ad bonum
deum uersi fueritis. uiscera misericordiae
suae. illico super nos commo
uet. et eripiet de iumentibus
periculum. Ideo fratres non pigeat uos
benefacere. sectari humilitatem. li
beriter pauperibus succurrere. Credi
te mee paruitati. quia ex quo
homo in huius mundi uoragine
propter delicta sua deiecit est. nulli
eius bonum sic deus apparere dig
natus est. sicut elemosina. si
tamen non pro mundi fiat gloria. Huius
aliisque talibus instructi. ammirantibus
humilitatem spiritus. habeant utilitatem.
sermonis facundiam. atque magni
tudinem uirtutis eius. discesserunt.
Quodam itaque tempore. cum eandem
liciam regionem a colas peruenisset.
sic preciosa famem oppressisset.
ut seges erga iumentum omnem negaret.
mox a puincialibus rusticis. sepe
dicto famulo dei. naues trico ho
mille. aliisque mercibus. in litore a
dratica portus. ad eum uicinantur.
Quo uelox adueniens nicholaus.
nauis dicit. Vos rogatur a ce
lesti. ut huic populo thabe diuine

famis laborantibus silentes. ali-
quātulū remediū ex isto imp-
tūy studeatis frumto. Si enī
te scō amunt illi. Non audem
pater tuus obsecundari iustis.
quia publica taxatione anga-
riati. alexandriam iunm. et
ex inde hoc triticum desferim?
p ministroz man. in augustali
iun stipendia meciendū. Qb
scō ait. Audite me filii. in e am-
plus attenuet me pls. p unā
quāq; ratem saltem. centū mo-
dios in pbrē. et ego in nomine
dei mei cui deservo ub spōso.
polliceor. pmitto. qā nullā mir-
rationē habebitis. apd regum
exauctore. Tandē inuentu p
sulis uicti. ex singulis pupib.
centū nummaue modios. Et cō-
festim uento scō. classes por-
tunq; relinquunt. Atq; spirāy
bus auris. ueloci cursu. bis a-
ciam applicuerūt ad urbem. C
aut integm mīsurā. q alexan-
drie succēpant ministri impatorū
numasset. tant' stupor omī ac-
cepit. ut pze amiracōne seriatū.
ēcta q facta fuerāt. eisdē nar-
rarent ministrs. Qua relatiōe
pculsi. dñm omīū rez auctore.
cōtinuata laude. utq; lauderēt.
Vir itaq; dñy. accepto frumto.
sic pindustam illud partite stu-

dunt. sic unūq; nouat indi-
gere. Quidis. plus mirāda
succedunt. Tanta enī omīpis
dei largitate. hoc ipm parū qd
scō distribuit auctū est. ut n
tm eodem anno. sed i altero a
mecum singlis sufficet. Qnet
mli sīe credita. ex ind serere n
dubitantes. neq; eos ex peccata
seges uanis frustrata est aristis.
sub uberib' habundant redib'.
Loro nemin hoc meredibile iudat.
quia saluatoris est pmissio dice-
tis. Si habueritis fidem sic gmi
sinapis. diceretis huic monti
tūffer te. i tūfferetur. Et illud.
q in me credit. opa q ego facio.
et ipē faciet. i maiora hoz faciet.
De enī in eo credidit scō meho-
laus. in cui opitulationē tale ua-
lue facere miraculm. Ex mltis q
ydolatrius quib' olim pfata regio
dedita fuit. maximā clemēcie sue
deuocionē. erga nefandissime dia-
ne simulacru habe studuit. Ad
eo usq; ad illud seruy dei tēpus.
plurq; rusticoz execrabili de-
seruiert religioni. Sed ur dñy
hui' sacrilegy supsticōne. tanta
psecut' est instancia. ut diuino
suffragat' ammdo. penit' ex illis
simb' obsceny nummys' cultam.
pelleret. Verū quid diabto ma-
ueiosius. Quid in orbe artificiosu?

Cum autē cerneret se puatum tūto
de core, fellea fasce succensus: mag-
nam contra nicholai exarsit ira:
et nouo pectore, noua usans osilia:
quosdā adijt tyros, omib' imbu-
tos, immo pitos maleficius, eisq;
cōfice oleum qd̄ medi. cō dicit, sub
omī scēlitate p̄cepit. Proinus ag-
gū auditores, dictis h̄ari magri
q̄toent̄ parentes, portēnohi h̄q;
ris myrtionē p̄ponit. Q̄ confecto, aut
piger demon ad nocendū t̄nsforma-
uit se, in eādem religiose femine uul-
tū, atq; dissimulata specie, q̄-
dam nauigātib' quoz deuocio ā
seruum dei tendebat, medio ma-
ris sese tulit. Et q̄i aliqz lembo
uteret, ait eis, Video qd̄e uos p̄si-
cici ad dōpnū nicholai: malle-
mūc et ego uenire uob̄e, quāuo-
tum habo, tanti pat̄s p̄friu b̄ie-
dictione. Sed qm̄ neqo, rogo uos
ut si molestū nō est, hoc mee par-
uitatis oleū, ad eccliam myrreoz
feratis: et ob memoriā mei, summa-
tum ex m̄s parietes ip̄ius aule h̄-
myatis. Illi ū ignari doli artiq;
fugate, sūmūt oleum: et nauig
libenter secum uehunt. Tunc
mōstr̄ in forme: umbra uelut
renū, ueloci euauit remigio. S;
pius dñs p̄mudoz asp̄nator, nō ē
passus d̄u simplicit̄ ad famlim

173
suum p̄pantes unū ferte simula-
te imaginis: n̄ sermonib' fanta-
sticis delusos p̄gredi. Ex impij
sū cernūt sagemulā insignib' re-
fertā hominib' ut q̄s asp̄nunt
q̄dam simillimū sc̄i nicholai: q̄
ad eos sic sc̄ritatis factis intrāga-
cionib', ita est orsus fari. Ueu in
q̄t q̄nam mulier est illa q̄ uob̄
locuta est, uel qd̄ ub̄ atulit.
At illi seriatim cūeta uarratēs:
en ajunt. Et ostendūt oleū qd̄
depeata est, ad sc̄am portari
eccliam. Q̄bus ille, Vultis eni
denci s̄ape q̄ fuit femina illa:
hec em̄ impudica est illa diama.
Et ut me certo uerū p̄betis d̄ice:
hoc uasclm̄ exsecrādi olei, illo
p̄hiette in fluctus. Nulla ime-
dūi mora, incunctat̄ faciūt
impata. Uox aut̄ ut oleū illd̄
equoreas tetiḡ aquas: mirabi-
le dictu, ilico accens̄ est ignis,
et cont̄ natām elemti, p̄tuo in
ris sp̄acio, usus est ardē. hec ū
dū nauis stupenda uidēt̄, et
desuo obtutu, herent in tanto
pd̄igio: utrūq; naues, magno
dyuse sunt inuallo. Vnd̄ n̄ in t̄ro-
gare potuer̄: quis eēt ille p̄q;
calidi hostis frustātas agnoue
insidias. Verūtam̄ ut deuoiat̄
ad sc̄m nicholai festinantes, cla-